


Piła, dnia 21 stycznia 2014 r.

Radny / Radna Rady Miasta Piły

Szanowni Państwo Radni,

przedstawiam Państwu „Informację na temat obchodów 500-lecia Miasta Piły”, zgodnie z przyjętym przez Radę Miasta Piły planem pracy na 2014 rok. Niniejsze zestawienie opisuje wydarzenia jakie miały miejsce w roku jubileuszowym, wymienia wybrane inwestycje 2013 roku oraz zawiera podsumowanie działań towarzyszących 500-leciu potwierdzenia nadania praw miejskich Piłe.

Piotr Głowski



Prezydent Miasta Piły

Informacja na temat obchodów 500-lecia Miasta Piły oraz innych wydarzeń w 2013 r.

Gród Staszica, to wyjątkowe miejsce na ziemi, przed pół tysiącem lat król Zygmunt I Stary potwierdził nadanie praw miejskich Pile. Z tej okazji rok 2013 był rokiem jubileuszowym. Przygotowania do tego wydarzenia rozpoczęły się na długo przed 1 stycznia 2013 roku. Piła 500 to prężnie rozwijające się miasto a przede wszystkim wyjątkowi ludzie.

W jubileuszowym roku 2013 w ramach porozumienia z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego i zainicjowaniu współpracy w dziedzinie kultury, wojewódzkie instytucje artystyczne prezentowały swoje dokonania także w Pile dla mieszkańców subregionu pilskiego.

### **Spektakl "Minus 2" Polski Teatr Tańca**

Spektakl "Minus 2" w reżyserii OHADA NAHARINA - jednego z najwybitniejszych choreografów naszych czasów.

### **Święto teatru - LA SERVA PADRONA**

„Służąca panią” opera Giovanniego Battisty Pergolesiego w wykonaniu Teatru Wielkiego Stanisława Moniuszki z Poznania.

### **Orkiestra Filharmonii Poznańskiej**

Koncert „Wiosna w muzyce” Vivaldi, Respighi, Strauss, Schumann.

### **2x POLSKI TEATR TAŃCA**

„Jesień” choreografia Jacek Przybyłowicz

„Wiosna” choreografia Ewa Wycichowska

### **Spektakl Teatru Bajka z Gniezna**

„Gelsomino w kraju Kłamczuchów”

### **Polski Teatr Tańca - zespół Jo Strömrgren Kompani "A Dance Tribute To The Art of Football"**

Przedstawienie zgłębia fizyczną rutynę najwspanialszej gry na świecie i uwypukla estetyczny aspekt jej szaleństwa. Komentuje ono sztuczny konflikt pomiędzy „pospolitym sportem”, a „elocwentną sztuką”, podobny rozdźwiękowi między dumą i uprzedzeniami otaczającymi koncepcje „piłki nożnej klasy pracującej” i „baletu klasy wyższej”.

### **Polski Teatr Tańca**

Spektakl „Szkoda, że Cię tu nie ma” powstał w oparciu o oryginalne materiały choreograficzne Polskiego Teatru Tańca, zrealizowane w latach 1973-1993. Inspiracją do spektaklu był cykl odcinków

jubileuszowych „XL Polski Teatr Tańca wczoraj i dziś”:. „Prolog”, „Don Juan i inni”, „Krzesany i inne tańce”, „Yesterday... and TODAY”, „Party... w cieniu”, „Samotność Fausta”.

### **Spektakl MAYDAY**

Fajerwerki humoru, a zarazem pean na cześć męskiej zaradności, pomysłowości i intelektu.

### **Słowicze kolędowanie**

Koncert w wykonaniu Filharmonii Poznańskiej.

### **PLANET L.U.C – koncert FRUŃ ZA PASJĄ**

Był to najbardziej multimedialny spośród wszystkich dotychczasowych projektów artysty L.U.C’a. Zapowiedziano stworzenie przekazu łączącego cztery odmienne galaktyki artystyczne - przypowieść, muzykę, komiks i murale miejskie. Wszystko to razem stworzyło PLANET L.U.C - krainę po której odbiorca może poruszać się w dowolnych kierunkach. Bo zdaniem L.U.C’a każdy człowiek nosi w sobie coś niezwykłego – talent, umiejętność, predyspozycję, dlatego jego projekt opowiada o skarbie, który możemy w sobie odkryć.

### **DYKTANDO 500 - organizator RCK – FE, ZS nr 2 im. Królowej Jadwigi.**

Dyktando 500 o tytuł Mistrza Ortografii Ziemi Pilskiej pod honorowym patronatem Rady Języka Polskiego przy Prezydium PAN. Dyktando organizowano w ramach obchodów 500-lecia Piły, która po ponad 170 latach zniewolenia pruskiego powróciła do Macierzy. Autorem tekstu dyktanda był prof. Andrzej Markowski przewodniczący Rady Języka Polskiego przy Prezydium PAN. Na zwycięzców zmagani ortograficzno-interpunkcyjnych czekały wartościowe nagrody ufundowane przez Prezydenta Miasta Piły, przedsiębiorców z Piły i okolic.

### **SYRIUSZE 2013**

Po raz trzeci zostały przyznane "SYRIUSZE" Nagrody Prezydenta Miasta Piły w kategoriach:

- **Kultura** – Zbigniew Ryczek
- **Sport** - Paweł Piotrowski, bokser „Sokoła” Piła
- **Osobowość** - doktor Zygmunt Malinowski
- **Wydarzenie** - nagroda Lecha Wojtasika w międzynarodowym konkursie „Future Project Awards 2012”
- **Biznes** - Barbara Tokarska, właścicielka firmy TOPI
- **Lokalna społeczność** – pilscy restauratorzy
- **Grand Prix Roku** - Henryk Paskal, prezes Stowarzyszenia Biegów Ulicznych, organizator Międzynarodowego Półmaratonu Philipsa

### **UROCZYSTA SESJA RADY MIASTA w ramach obchodów 500-lecia**

4 marca 2013r. w dniu 500. jubileuszu nadania praw miejskich Pile, odbyła się w Teatrze Miejskim w Pile Uroczysta Sesja Rady Miasta. W tym ważnym dla pilan dniu uczestniczyli goście z całego kraju, zza granicy - przedstawiciele miast partnerskich oraz z polskiego parlamentu. Najważniejsze punkty uroczystej sesji, którymi już wpisujemy się w historię Piły, to przede wszystkim wręczenie

Honorowego Obywatelstwa Miasta Piły Prezydentowi RP Bronisławowi Komorowskiemu w imieniu, którego tytuł odebrał prof. Tomasz Nałęcz. Drugim równie ważnym punktem obrad, było wręczenie pierwszego w historii Stypendium Stanisława Staszica, nadanego przez Fundację 500-lecia Miasta Piły. Zaszczytny tytuł trafił na ręce dr Pawła M. Owsianego. Historii nie zabrakło zarówno w muzyce, oprawie uroczystości jak i specjalnie przygotowanej debacie historycznej, którą przygotowali Jan Szwedziński, Marek Fijałkowski, Maciej Usurski oraz Roman Chwaliszewski czy upominkach, które otrzymał każdy z przybyłych gości.

### **PROMOCJA MONOGRAFII „ZARYS DZIEJÓW PIŁY W LATACH 1945-2000”**

Zarys dziejów Piły w latach 1945-2000 to wydana z okazji 500-lecia Miasta Piły publikacja przedstawiająca historię miasta, zebraną i spisana przez siedmiu autorów. Wydawnictwo powstało na zlecenie Gminy Piła.

### **PROMOCJA ALBUMU „BYŁO TAKIE MIASTO. PIŁA NA DAWNYCH KARTACH POCZTOWYCH 1896-1944”**

Z myślą o jubileuszu 500-lecia miasta Piły Muzeum Stanisława Staszica (przy wsparciu finansowym Urzędu Miasta Piły) wydało album zawierający ponad 600 kart pocztowych z widokami grodu nad Gwdą. Książka oprócz bogatej ikonografii zawiera m.in.: obszerny wstęp, teksty historyczne do poszczególnych rozdziałów, tabelę wydawców kart pocztowych, polsko-niemiecki słownik nazw i plan miasta z lat 30. XX w. Album ukazał się w dwóch wersjach językowych: polskiej i niemieckiej. Autorami publikacji są Rafał Ruta i Maciej Usurski. W książce wykorzystano materiały autorów oraz pilskich kolekcjonerów: Rafała Bolczyka, Jerzego Czaińskiego, Jarosława Cwenarskiego, Macieja Kabata i Piotra Zamorskiego, którzy, co należy podkreślić, udostępniłi własne zbiory bezpłatnie. Promocja albumu miała miejsce 14 maja 2013 r. w sali kameralnej Regionalnego Centrum Kultury, w obecności ponad 200 osób

### **MAJÓWKA w ramach obchodów 500-lecia**

1-3 maja w Parku na Wyspie miały miejsce liczne koncerty m.in. chór z Cuxhaven, Michał Gielniak, Tomasz Niecik, Baflo, Nick Sincler, Propaganda Dei. W pierwszy dzień majówki pilanie mogli zobaczyć spektakl „O królowie strachu i wróblach na dachu”.

### **I KRAJOWA WYSTAWA MIASTO I OGRÓD w ramach obchodów 500-lecia**

W dniach 16-19 maja zielona na co dzień Piła zazieleniła się jeszcze bardziej. Zaproszono wszystkich do Parku na Wyspie na I Krajową Wystawę Miasto i Ogród, którą Urząd Miasta zorganizował wspólnie z Międzynarodowymi Targami Poznańskimi. Ekspozycji towarzyszyły tematyczne konferencje skierowane do instytucji zajmujących się zielenią miejską, a także do wykonawców i projektantów ogrodów. W sobotę i niedzielę odbyły się pokazy florystów oraz konkurs dla kwiaciarni. To również dzień przeznaczony dla wystawców i miłośników zieleni – amatorów, którzy posiadają przydomowe ogródki, działki, tarasy czy balkony, które chcieliby upiększyć. Tu dopełnieniem wystawy był kiermasz roślin i artykułów ogrodniczych.

## **NAJSTARSZE ŹRÓDŁA IKONOGRAFICZNE DO DZIEJÓW PIŁY - MACIEJ USURSKI, Z CYKLU "GAWĘDY O DAWNEJ PIŁE" w ramach 500-lecia – organizator Muzeum Stanisława Staszica**

Muzeum Stanisława Staszica w roku jubileuszowym zorganizowało dwa cykle gawęd o dawnej Piłie przedstawiających wybrane aspekty historii miasta. Sześć prezentacji slajdów z komentarzem odbyło się w siedzibie Muzeum i było poświęconych: najstarszym źródłom ikonograficznym i kartograficznym do dziejów Piły, historii placu Staszica, pilskim terenom zielonym, obiektom przemysłowym w dawnej Piłie oraz pilskim klubom i stowarzyszeniom sportowym. Gawędy prowadzili Rafał Ruta i Maciej Usurski. Kolejne cztery prelekcje miały miejsce w siedzibie współorganizatora – Filii nr 1 Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Ludowej. Przybliżyły historię pilskich osiedli: Zamościa, Śródmieścia, Górnego oraz Koszyc, Podlasia, Staszyc i Jadwiżyna, ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju przestrzennego poszczególnych części miasta. Gawędy prowadził Maciej Usurski. Spotkania cieszyły się dużym zainteresowaniem, łącznie uczestniczyło w nich ok. 470 osób.

## **WERNISAŻ WYSTAWY „STUDNIA NIESZCZĘŚCIA, CZYLI PIŁA W 1893 ROKU”, organizator Muzeum Stanisława Staszica**

Wystawa była poświęcona dziejom najbardziej znanej pilskiej katastrofy nazwanej przez mieszkańców miasta „studnią nieszczęścia”. Zgromadzono na niej: albumy, czasopisma, dokumenty, druki, fotografie, karty pocztowe, plany, publikacje i rysunki. Ekspozycję można było oglądać w Muzeum Stanisława Staszica od 13 września do 31 października 2013 r. Materiały na wystawę zostały udostępnione przez pilskich kolekcjonerów: M. Kabat, R. Ruta, M. Usurski i Piotr Zamorski oraz Archiwum Państwowe w Bydgoszczy, biblioteki PTPN w Poznaniu, Kórnicka PAN i ING we Wrocławiu, Muzeum Okręgowe w Piłie i Izba Muzealna w Cuxhaven. Do wystawy wydrukowano obszerny ilustrowany folder, w którym wykorzystano liczne niepublikowane wcześniej materiały źródłowe z archiwów polskich i niemieckich. Wystawę przygotował Maciej Usurski, a projekt graficzny folderu wykonała Z. Kawalec-Łuszczewska. Wystawa cieszyła się zainteresowaniem mieszkańców miasta i uczniów pilskich szkół. Obejrzało ją ok. 600 osób. Otwarcie wystawy uświetnili aktorzy Teatru Tak! prezentując na scenie w muzealnym ogródku spektakl „Studnia nieszczęść” według scenariusza i w reżyserii Eweliny Wyrzykowskiej.

## **NOC MUZEÓW w ramach obchodów 500-lecia**

Wszystkie pilskie muzea, galerie oraz biblioteka przygotowały moc atrakcji: zwiedzanie wystaw i wernisaży, wykłady, rekonstrukcja historyczna, bicie okolicznościowych monet. Na terenie Bulwarów Chatellerault miała miejsce inscenizacja historyczna pt. " Kierunek Berlin" zorganizowana przez RCK - FE. Akcja widowiska dzieje się pod koniec II wojny światowej. Żołnierze polscy i radzieccy odnajdują w lesie opuszczony skład paliwa. Podczas uzupełniania zapasów na skład natrafia też zabłąkany oddział niemiecki i wywiązuje się walka. W inscenizacji wzięło udział 60 rekonstruktorów z całej Polski (Stowarzyszenie Historyczno-Fortyfikacyjne Przedmoście Piła), w której zobaczyliśmy oryginalne pojazdy wojskowe z czasu wojny oraz broń pancerną, w tym niszczyciela czołgów Jagdpanzer Hetzer. Wieczorem w ramach Nocy Muzeów w RCK – FE odbył się spektakl „Upiór w Operze”. **Pilskie Muzeum Wojskowe** zaprosiło na lotnisko w pobliżu hangaru nr 5. Tam na miłośników militariów czekał nocny pokaz samolotu Su-22 zwanego Tygrysiem oraz pierwsza publiczna prezentacja filmów propagandowych z okresu I wojny światowej. Zachowały się one na oryginalnej celuloidowej taśmie. **Muzeum Okręgowe** zaprosiło na zwiedzanie wystaw i bicie okolicznościowych monet. Były też wykłady o Władysławie Roguskim, zapomnianym malarzu

polskiego Art Deco. Jarosław Rola opowiadał o osadnictwie w rejonie Piły od epoki kamienia do XV w. Po wystawie "Obrazy z dziejów Piły" oprowadzał Marek Fijałkowski. **Muzeum Stanisława Staszica** już w piątek, 17 maja zaprosiło na wernisaż wystawy plakatów Rolanda Topora "Topor na Piłę" oraz spotkanie z dr. Władysławem Serwatowskim i projekcja filmów o twórczości Rolanda Topora. W sobotę można było zwiedzić wystawę, a później wysłuchać wykładu Macieja Usurskiego "Było takie miasto - hotele i restauracje w dawnej Pile". O 21.00 odbył się koncert "Trwaj chwilo, trwaj" Elżbiety Adamiak, a o 23.00 Józef Olejniczak wygłosił wykład "Skąpy dla siebie, hojny dla innych - czyli odkrywanie kolejnych tajemnic Staszica". **BWA** do północy zapraszało na zwiedzanie wystawy prof. Marcina Berdyszaka - "Kulturowe perswazje". O swoich bananowych instalacjach opowiadał sam autor. Wcześniej odbył się recital "Pod niebem Paryża". W bibliotece można było sfotografować się z książką, a to w ramach akcji "Nie czytasz? Nie idę z Tobą do łóżka". Tej nocy rozpoczęła się zbiórka książek dla więźniów z Zakładu Karnego we Wronkach. "Książki w pudle", która jest ogólnopolską akcją. Po raz pierwszy do Nocy Muzeów dołączyło **kino Helios**. W nocnym repertuarze znalazły się między innymi: nowa wersja „Wielkiego Gatsby’ego” w reżyserii Baza Luhrmanna z Leonardo DiCaprio i Carey Mulligan w rolach głównych, polski film „Oszukane” z Katarzyną Herman i Arturem Żmijewskim oraz najnowszy film Pedro Almodóvara „Przelotni kochankowie”.

### **MSZA ŚW. w ramach obchodów 500-lecia**

W intencji mieszkańców Piły odbyła się msza święta koncelebrowana przez kardynała Kazimierza Nycza, biskupa Edwarda Dajczaka oraz biskupów pomocniczych.

### **JUWENALIA**

10 maja w Parku na Wyspie gwiazdami wieczoru byli Bisz i Kamil Bednarek, których koncerty poprzedziły The Baka Experience, West & Metrfil & Gryniu & Strunaman, N.O.C., Monument i Zielony. Tego dnia studenci otrzymali klucze do bram miasta. Gwiazdami soboty, 11 maja, byli Ras Luta i Sobota. Przed nimi wystąpili Xam, JTS, La Rage, The Synki i Fa Mas. W ramach Juwenaliów odbył się również turniej bowlingowy o puchar Prezydenta Miasta Piły.

### **PIKNIK LOTNICZY AIR SHOW / WYSTAWA GOSPODARCZA, organizator UM/IGPW/ WRĘCZENIE HONOROWEGO OBYWATELSTWA PREZYDENTOWI RP**

W ramach obchodów 500-lecia nadania Pile praw miejskich na pilskim lotnisku przygotowane były III Zawody Balonowe, pokaz akrobacji lotniczych, Wielkopolska Wystawa Gospodarcza, ekspozycje sprzętu wojskowego a wszystko to w ramach Pikniku Lotniczego Air Show Piła 2013, który z racji niesprzyjających warunków pogodowych nie mógł odbyć się w pełnym wymiarze. W ramach Pikniku Lotniczego 25 maja 2013 r. Prezydent RP Bronisław Komorowski osobiście odebrał tytuł Honorowego Obywatela Miasta Piły, przyznany w roku bieżącym przez Radę Miasta Piły. Uroczystość jak i spotkanie z mieszkańcami odbyła się w Regionalnym Centrum Kultury w Teatrze Miejskim. Prezydent Komorowski został Honorowym Obywatel w jubileuszowym roku 500-tnej rocznicy potwierdzenia praw miejskich i jak sam zapewnił, jest to dla niego ważny tytuł. Dla Prezydenta Piła to piękne, zielone miasto, które także gospodarczo pokazuje, że polska samorządowa doskonale się rozwija.

**KONCERT TONY T, ex-wokalista zespołu R.I.O. - muzyka dance,**

**KONCERT ZESPOŁU "SAFRI DUO"**

## **DZIEŃ DZIECKA - Cała Polska czyta dzieciom, festyn z okazji Dnia Dziecka w Parku na Wyspie**

Na najmłodszych mieszkańców Piły w Parku na Wyspie czekał szereg atrakcji: animacje, gry i zabawy rekreacyjno-sportowe, pokazy i koncerty, konkursy z nagrodami oraz wspólne czytanie bajek przez Zastępców Prezydenta Miasta Piły.

## **CYKL BIEGÓW 2013**

Podczas Cyklu Biegów, w skład którego wchodził bieg wiosny, bieg jesieni oraz bieg sylwestrowy, uczestnicy otrzymywali pamiątkowe koszulki z logo nawiązującym do rocznicy potwierdzenia nadania praw miejskich.

## **TORT NA URODZINY MIASTA, WSPÓLNE ZDJĘCIE WSZYSTKICH MIESZKAŃCÓW PIŁY, KONCERT FOX-a, KONCERT KAYAH**

Najlepsze urodzinowe prezenty to te, które są niespodzianką. Takie niespodzianki przygotowali m.in. pilscy gimnazjaliści i dzieci ze szkół podstawowych. Prezentem dla Miasta Piły był Flash Mob - młodzież przez kilka tygodni przygotowywała układ taneczny, który wspólnie odtęńczyli na placu Staszica w Pile. Prezentem niespodzianką był także teledysk gimnazjalistów z pilskiej "czwórki". Sami zaśpiewali, sfilmowali, pomontowali i zaprezentowali Prezydentowi Piły jak i mieszkańcom, którzy przyszli świętować obchody 500-lecia. Wspólne zdjęcie mieszkańców Piły zrobione zostało na pl. Staszica.

## **PARADA HISTORYCZNA ULICAMI PIŁY ORAZ PIKNIK HISTORYCZNY "PIŁA NA SKRZYŻOWANIU KULTUR"**

To był niezwykle weekend w Pile, do której przyjechali goście nie tylko z ościennych powiatów i województw, ale także przyjaciele z Niemiec tj. ze Schwerina, Cuxhaven, Wuppertalu, z francuskiego Châtellerauld. Atrakcje przygotowane przez Urząd Miasta Piły, Regionalne Centrum Kultury i Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pile miały szansę na zaspokojenie wszystkich gustów. Po raz kolejny Park na Wyspie zamienił się w centrum kultury, sztuki i nauki historycznej. Wioski, osady, średniowieczni wyrobnicy, szewcy, kowale, rzeźbiarze, sokolnicy a do tego inscenizacje walk – wszystkie te elementy znalazły się w centrum miasta. Dołączyli do tego wachlarza rekonstruktorzy, młodzież pilska i goście z miast partnerskich, którzy ulicami miasta przeszli w paradzie historycznej. W paradzie zaprezentowane zostały najważniejsze epizody z dziejów naszego miasta: przejście kupców rzymskich, odejście Germanów, przybycie Słowian, misja świętego Ottona z Bambergu, drwale, rybacy i pilscy mieszczanie, potwierdzenie praw miejskich przez króla Zygmunta Starego, przybycie Żydów, pożar miasta z 1626 r., wojska szwedzkie w Pile, rola Stanisława Staszica, husaria pod Piłą, I rozbiór Polski, wkroczenie oddziałów Garczyńskiego i Księstwo Warszawskie, założenie kolei, garnizon pruski, obóz jeniecki z I wojny światowej, polski konsulat, walki o miasto w 1945 r., odbudowa Piły po II wojnie światowej oraz współczesne oblicze miasta. To tylko część atrakcji przygotowanych z okazji 500-lecia Miasta Piły, które miały miejsce w dniach 15 – 16 czerwca.

## **REGATY SMOCZYCH ŁODZI**

Były to pierwsze takie zawody w Pile, które odbyły się na rzece Gwdzie. W regatach wzięło udział osiem osad, przedstawiciele pilskich uczelni, urzędników i firm. Najlepszą drużyną okazali się wioślarze z Uniwersytetu Adama Mickiewicza - Zamiejscowy Ośrodek w Pile, którzy w bardzo wyrównanej walce wygrali z drużyną pilskich nauczycielami.

## **PROJEKT EUROPA DLA OBYWATELI „500-LECIE PIŁY W MIĘDZYNARODOWYM ROKU OBYWATELI – OD EUROPEJSKIEGO DZIEDZICTWA DO EUROPEJSKIEGO OBYWATELSTWA”**

Kolektyw 108 osób biorących udział w projekcie Europa dla Obywateli, w skład którego wchodził seniorzy oraz młodzież w wieku gimnazjalnym i licealnym, mieli niepowtarzalną okazję poznać się bliżej, wymienić się swoimi doświadczeniami i porozmawiać. Przed gospodarzami i ich gośćmi było 5 dni naszpikowanych warsztatami, zabawami i innymi atrakcjami, które dały naszej młodzieży i młodzieży z krajów partnerskich możliwość zacieśnienia więzi i obcowania z kulturami naszych krajów.

### **KONCERT ZESPOŁU DE MONO, KONCERT ZESPOŁU PERFECT**

Zwieńczeniem wydarzeń weekendu 16-17 czerwca 2013 r. , co zyskało miano perfekcyjnego koncertu był koncert dwóch gwiazd polskiej sceny muzycznej. Na scenie w Pile wystąpił przed kilkunastotysięczną publicznością zespół De Mono z Andrzejem Krzywym i legendarna grupa Perfect. Zespoły różnorodne w prezentowanej muzyce zachwyciły gust wszystkich zebranych. De Mono rozgrzało i rozbawiło uczestników koncertu, po czym Grzegorz Markowski przeniósł niejedną osobę w odległe czasy. Tego wieczoru plac Staszica w Pile wypełniony był po brzegi. Organizatorem koncertów było Regionalne Centrum Kultury „Fabryka Emocji” i Miasto Piła. We wszystkich przedsięwzięciach zaangażowane są służby miejskie takie jak Straż Miejska, Zarząd Dróg i Zieleni, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Urząd Miasta Piły. To wysiłek wielu osób, zaangażowanie, które pozwalało bawić się bezpiecznie.

### **24 BUKOWIŃSKIE SPOTKANIA - PILSKA NOC ŚWIĘTOJAŃSKA - widowisko folklorystyczne**

W dniu 21 czerwca o godz. 16.00 w Pile na ul. Śródmiejskiej zainaugurowano 24 bukowińskie spotkania. 22 czerwca 2013 r. w blasku największego tej nocy księżyca, ognisk rozpalonych nad Gwdą, migoczących wianków rzuconych przez panny pilskie i bukowińskie na wodę, minęła Pilska Noc Świętojańska. Śpiewy, śmiech dziewcząt i chłopców, bukowińscy goście - przez trzy dni trwającego festiwalu w Pile panowała niezwykła atmosfera.

### **PILSKA GALOPADA - organizator Urząd Miasta Piły i Klub Jeździecki "PROFIL"**

Pilska Galopada w skokach przez przeszkody okazji 500-lecia Miasta Piły. Klub jeździecki Profil wraz z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Pile zorganizował na terenach pilskiego Aquaparku zawody w skokach przez przeszkody. W zawodach wystartowało ponad 150-ciu jeźdźców. W klasie P wygrał Nowojka Kiecoń na koniu Charizma, a klasie N zwyciężył również Nowojka Kiecoń tym razem na koniu Winning Mood, w klasie C cyklu Grand Prix zwyciężyła Józefina Siałkowska na koniu Cassino.

### **FINAŁ INDYWIDUALNYCH MISTRZOSTW ŚWIATA NA ŻUŻLU**

Indywidualne Mistrzostwa Świata Juniorów jest to cykl trzech turniejów żużlowych rozgrywanych w roku 2013. Pierwszy z turniejów odbył się w Pile w których zwyciężył Polski zawodnik Patryk Dudek wyprzedzając w klasyfikacji końcowej Kacpra Gomólskiego. Drugi i trzeci turniej finałowy odbył się odpowiednio w Północnej Anglii i we Włoszech. Cały cykl wygrał Patryk Dudek. Całość z trybun obserwowali spragnieni żużla na wysokim poziomie wierni pilscy kibice.



## **PARKOWE SPOTKANIA**

To muzyczna propozycja na letnie niedzielne popołudnia przygotowana przez RCK –FE oraz Zespół Szkół im. F. Chopina w Pile. Pod gołym niebem w Parku Miejskim koncertowali znani muzycy oraz uczniowie i nauczyciele pilskiej szkoły muzycznej.

**Koncert Anna Faber** – niezwykle nastrojowy koncert – magiczny styl i piękne brzmienie harf. Po koncercie miał miejsce pokaz iluminacji świetlnych.

**"Pod niebem Paryża"** - Duet Sauce Karoliny Maczek Rynkowskiej- śpiew, Rafał Tworek- fortepian

Karolina Maczek -Rynkowska jest absolwentką Wydziału Wokalno-Aktorskiego Akademii Muzycznej w Bydgoszczy oraz Uniwersytetu Mozarteum w Salzburgu w Austrii. Odbiła liczne tournée po Niemczech i Szkocji koncertując z repertuarem niemieckich kompozytorów. Poza śpiewem klasycznym pasjonuje ją muzyka rozrywkowa, a w szczególności piosenki francuskie. Świetnie czuje się w repertuarze Edith Piaf. Występuje wspólnie w duecie z Rafałem Tworkiem - pianistą, akompaniatorem, wykładowcą Akademii Muzycznej w Bydgoszczy. Podczas koncertu usłyszeliśmy najbardziej znane piosenki francuskich piosenkarzy i kompozytorów tj. Edith Piaf, Joe Dassin, Michel Legrand, Jacques Brel, Dalida i Alain Delon. Program prezentował zarówno klasyczne, jak też nowe rozwiązania aranżacyjne tradycyjnych wykonań. Wszystko to pozwalało stworzyć niepowtarzalną atmosferę wprost spod paryskiego nieba, sprawić by choć na moment słuchacze przenieśli się do Francji i powędrowali cudownymi uliczkami Paryża.

**Koncert w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Muzycznych im. F. Chopina w Pile**

**Przysiądź wędrowcze - koncert poezji śpiewanej** - znane pieśni między innymi z repertuaru Edwarda Stachury w wykonaniu kwartetu stworzonego przez pilskich muzyków.

**"Od flamenco po stary, dobry jazz"** - koncert w wykonaniu Piotra Gila - gitara i Andrzeja Iwanowskiego – bas i.p. DUO.

**"Muzycznych wspomnień czar"** - koncert w wykonaniu Sentimental Ansamble – najpiękniejsze przeboje światowej muzyki rozrywkowej w wykonaniu instrumentalnym.

**Koncert La Fonica Quartet** – Tango magia tańca

**Koncert w wykonaniu studentów biorących udział w Music Festival & Master Class**

**"Muzyka pachnąca ogrodem"** - koncert zespołu "Copacabana String Quartet"

**Od Chopina do Joplina** - Maciej Markiewicz SHOW

**PLAŻA OPEN - FINAL TURNIEJU MISTRZOSTW POLSKI Kobiet, PLAŻA OPEN - FINAL TURNIEJU MISTRZOSTW POLSKI MĘŻCZYZN**

W dniach 1 – 4 sierpnia nad pilskim jeziorem Płotki rozegrany został turniej finałowy w Siatkówce Plażowej. Turniej finałowy to niezwykle święto siatkówki plażowej w naszym regionie. Najlepsze siatkarki i siatkarze spotkali się w ośrodku Płotki zarządzanym na co dzień przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Pile. Czterodniowe zmagania śledziła duża liczba mieszkańców naszego miasta oraz gorąco dopingowała uczestników zmagania. Finał transmitowała na całą Polskę telewizja publiczna

Wśród zmagania siatkarek i siatkarzy na kibiców czekało wiele atrakcji związanych nie tylko z siatkówką plażową.

### **PILANIE W WARSZAWIE - spotkanie z Prezydentem RP**

W ciągu dwóch dni, blisko 600 uczestników poznawało Warszawę wraz z jej zabytkami i atrakcjami, promowało Piłę w stolicy, a także spełniło najważniejszy cel wizyty – podczas godzinnego happeningu przed Pałacem Staszica zwracało uwagę na związki Staszica z Piłą. Pierwszego dnia uczestnicy wyjazdu zwiedzili Stadion Narodowy, spotkali się z Honorowym Obywatelem Piły – Prezydentem RP Bronisławem Komorowskim, który podczas swojego wystąpienia zapewnił młodych pilan, że sercem czuje się obywatelem tego miasta. Stwierdził także, że pilanie muszą trzymać się razem. Jak się później okazało, Prezydent nigdy nie przyjmował w Pałacu tak dużej liczby dzieci i młodzieży. Uczestnicy projektu zwiedzili również parlament. Pilanie mieli możliwość odwiedzenia Muzeum Powstania Warszawskiego i Centrum Nauki Kopernik. Na koniec dnia wszyscy uczestnicy wizyty zobaczyli specjalnie dla nich zorganizowany pokaz fontann.

### **MARSZ SENIORÓW**

30 września około stu seniorów z pilskich organizacji seniorskich takich jak centrum aktywizacji (MOPS), Uniwersytetu Trzeciego Wieku, czy związku emerytów i rencistów (PZERiI) i Klubu Seniora działającego przy RCK - FE w Pile przemaszerowało ulicami Piły. Przy każdej możliwej okazji pokazują swoją twórczość, pasje, organizują rajdy, spotkania literackie, fotografują, zajmują się rękodziełem. Nasi seniorzy są bardzo aktywni. Tego dnia aktywnością swoją podzielili się z innymi mieszkańcami Piły podczas prezentacji jakie miały miejsce na deptaku.

**KONCERT GORDONA HASKELLA** - znanego angielskiego muzyka, wokalisty, członka legendarnego zespołu King Crimson

### **KONCERT JEZUS MARIA PESZEK**

### **WKOPANIE KAPSUŁY CZASU**

Zapowiadana od miesięcy kapsuła czasu została oficjalnie pozostawiona potomnym w pilskiej ziemi. Dnia 4 grudnia 2013r. Prezydent Miasta Piły, wraz z zastępcami, w obecności mediów i przybyłych na uroczystość mieszkańców Piły, jak i dzieci i młodzieży szkolnej, pozostawił kapsułę czasu 500-lecia Miasta Piły. W kapsule o wymiarach 40x50 cm znalazły się tegoroczne publikacje wydane przez Urząd Miasta Piły i jednostki współpracujące, wydawnictwa, które pisały o Pile ( Welcome to Poland, Magazyn Świat, Nasz Region), folder inwestycyjny. Ponadto w kapsule znalazły się: akt lokacyjny, dukaty miejskie, mapa Piły, koszulka z logo Piła 500, film promocyjny, medale z zawodów, które odbyły się w 2013 r., obecnie obowiązujące pieniądze, budżet roku 2013. W kapsule znalazły się także gazety i nośniki CD z wydaniami specjalnymi gazet, telewizji, portali internetowych i rozgłośni radiowych.

### **PILSKI JARMARK BOŻONARODZENIOWY**

Podczas Jarmarku w atmosferze oczekiwania na Święta Bożego Narodzenia, przy dźwiękach kolęd mieszkańcy mogli zrobić przedświąteczne zakupy m.in.: artykuły świąteczne, biżuterię, ozdoby choinkowe, produkty delikatesowe i spożywcze, rękodzieło i wyroby artystyczne . Wśród straganów

znalazły się również stoiska gastronomiczne z ciepłymi daniami. Można było skosztować świątecznych potraw, napić się grzanego wina i zanurzyć w świątecznej atmosferze.

**WIGILIA MIEJSKA** - animacje dla dzieci, konkursy, spektakle, koncerty, poczęstunek dla mieszkańców

**SYLWESTER MIEJSKI NA PL. STASZICA**

### **WYDARZENIA PRZY WSPARCIU, WSPÓŁUDZIALE MIASTA:**

#### **Koncert charytatywny na rzecz budowy pilskiego Hospicjum, pt. TSA dla HOSPICJUM**

Konto na rzecz budowy Hospicjum w Pile nieustannie zasilane jest dzięki zbiórkom wolontariuszy i akcjom charytatywnym organizowanym z myślą o szybkiej realizacji przedsięwzięcia. W ostatnią sobotę stycznia odbyła się kolejna zbiórka. Tym razem do akcji włączyły się pilskie zespoły i legendarny już na polskiej scenie rockowej – zespół TSA. TSA dla Hospicjum razem z wolontariuszami uzbierało w dniu koncertu ponad 6700 zł. Koncert mógł się odbyć również dzięki wielkiemu zaangażowaniu Regionalnego Centrum - Kultury Fabryka Emocji w Pile i nieustającego poparcia władz miasta.

#### **Salon Kulturalny**

Organizatorami Salonu Kulturalnego są TV Asta i Krzysztof Meszyński. Salon odbywa się pod honorowym patronatem Piotra Głowskiego, prezydenta miasta Piły. Partnerem strategicznym jest RCK - Fabryka Emocji. Gwiazdy: aktorka Katarzyna Figura, aktor Adam Woronowicz i reżyser Sławomir Fabicki, aktor Robert Więckiewicz,

#### **Marsz Nordic Walking "Zauważ mnie. Chodzi (p)o zdrowie" organizator Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę – PATRONAT PREZYDENTA**

„Zauważ mnie” chodzi (p)o zdrowie Stowarzyszenia Ludzi Cierpiących na Padaczkę, zaprosiło osoby chętne do wzięcia udziału marszu metodą Nordic Walking. Celem akcji jest także edukacja jak zachować się w przypadku napadu padaczkowego, gdyż wiele osób niestety nie zna przejawów choroby i nie wie jak zachować się w takiej sytuacji. 1 lutego 2013 r. w blisko 475 kilometrową trasę Wrocław – Koszalin wyruszyli z kijkami Nordic Walking uczestnicy akcji - dwie panie i dwóch chłopców (prywatnie - mamy z synami). Pierwszy, 26 kilometrowy i zarazem najkrótszy etap akcji, wiódł z Wrocławia do Trzebnicy. Później Rawicz, Leszno, Poznań, Oborniki, Wągrowiec i Chodzież. 9 lutego Piła i dalej Wałcz, Czaplinek, Połczyn, Białogard i Koszalin zakończenie - 14 lutego, który to dzień jest Światowym Dniem Chorych na Padaczkę. Jak mówią przedstawiciele stowarzyszenia: „Celem akcji jest zwrócenie uwagi społeczeństwa i mediów na osoby chore na padaczkę. W ten sposób możemy mówić o potrzebach, a także pokazywać nasz potencjał i umiejętności.”

#### **Festiwal Kryminalna Piła, spotkanie autorskie - Marcin Wroński, Kryminalna Piła spotkanie autorskie - Marek Krajewski**

Festiwal Kryminału "Kryminalna Piła" 2013 zorganizowany został przez Regionalne Centrum Kultury "Fabryka Emocji" w Pile i Szkołę Policji w Pile, pod patronatem Prezydenta Miasta Piły Piotra Głowskiego. Festiwal Kryminału "Kryminalna Piła" 2013 pomyślany został jako impreza cykliczna,

a jednocześnie stałe przedsięwzięcie kulturalne. W ramach przedsięwzięcia "Kryminalna Piła" ogłoszone zostały dwa konkursy – fotograficzny (rozstrzygnięty 17 grudnia 2012 r. oraz konkurs literacki na opowiadanie kryminalne z Piłą w tle, którego rozstrzygnięcie odbyło się 22 marca 2013 r. w sali kameralnej Regionalnego Centrum Kultury "Fabryka Emocji" w Pile.

### **Spacer na orientację "Piła na przestrzeni 500 lat" w ramach Obchodów 500-lecia, organizator ZS nr 1, PATRONAT PREZYDENTA**

9 marca 2013 r. z okazji obchodów 500-lecia naszego miasta odbył się Spacer na orientację po Pile. Organizatorem Spaceru był Zespół Szkół nr 1 im. Jana Brzechwy w Pile oraz Uczniowski Klub Sportowy „Gorajczyk” przy Zespole Szkół Leśnych w Goraju pod kierownictwem p. Zygmunta Jelińskiego. Prezydent Miasta Piły p. Piotr Głowski objął spacer Honorowym Patronatem. Uroczystego otwarcia I Spaceru na orientację po Pile dokonał pan Sebastian Dzikowski - dyrektor Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. Gościliśmy również zespół sygnalistów ze Szkół Leśnych w Goraju pod kierownictwem p. Pawła Strawy, który na start odegrał sygnał „Zbiórka” i „Powitanie”. Zadaniem uczestników było dotrzeć do punktów kontrolnych, zlokalizować i nazwać miejsca, czasami określić rok powstania obiektów lub ich dawniejsze przeznaczenie lub np. określić długość najnowszej piłskiej ulicy. Dodatkowym zadaniem było dopasowanie historycznego zdjęcia. Wszyscy uczestnicy dobrze się bawili i przy okazji wzbogacali wiedzę o naszym mieście.

### **Turniej Strzelecki o Puchar 500-lecia Miasta Piły, organizatorzy: UKS Tarcza, Bractwo Kurkowe**

Zawody odbyły się w ramach obchodów 500-lecia miasta Piły. Propozycją było, doskonalenie umiejętności strzeleckich oraz posługiwanie się bronią Policji, Wojska Polskiego, Straży Więziennych, Granicznej, Miejskich, Leśnych, Służb Ochrony oraz Klubów Strzeleckich i Bractw Kurkowych.

Komitety Honorowy Zawodów

- Prezydent Miasta Piły
- Przewodniczący Rady Miasta Piły
- Prezes Zarządu AQUA PIL Sp. z o.o. Piła
- Prezes Piłskiego Bractwa Kurkowego "Tarcza"

### **X Rajd Turystyczny Wiosenne Przebudzenie 2013, organizatorzy PTTK, Szkoła Policji i Urząd Miasta**

Park położony na terenie Szkoły Policji był metą, dla ponad 300 osób, które wzięły udział w X wielodyscyplinowym Rajdzie Turystycznym „Wiosenne Przebudzenie 2013”. Byli wśród nich piechurzy, którzy przywędrowali tutaj niosąc ze sobą kolorowe marzanny. Nie zabrakło również rowerzystów, prowadzonych przez zaprzyjaźnionego ze Szkołą Jana Balcerzaka i kajakarzy z piłskiego Klubu Kajakowego PTTK Gwda. Na zmęczonych i zmęczonych, ale szczęśliwych turystów, czekała nie tylko gorąca zupa, ale także zabawy rekreacyjne przygotowane przez harcerzy z 41. Drużyny Harcerskiej ZHP, konkurs krajoznawczy, zmagania w recytacji wierszyków i fraszek dotyczących wiosny oraz wystawa ekologicznych (większość bez użycia tworzyw sztucznych i tkanin) marzann przygotowanych przez uczestników Rajdu. Kulminacyjnym momentem był wiosenny pochód grup turystycznych niosących swoje marzanny w kierunku rzeki, gdzie popłynęły z jej nurtem. Oczywiście w ramach dbałości o środowisko, kukielki zostały później wyłowione przez kajakarzy. Każdy uczestnik zabawy odebrał też okolicznościowy kubek.

## **Turystyczny Rajd Samochodowy UTW "Reporter"**

Tegoroczny rajd organizowany był dla uczczenia 500- lecia Piły i 500- lecia Kaczor. Honorowy start rajdu wykonał Prezydent Piotr Głowski. Trasa rajdu przebiegała przez gminę Piła i Kaczory.

### **Sztafeta 500/500 - PATRONAT PREZYDENTA**

Grupa Kolarska Kameleon Team wraz z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Pile zorganizowała Sztafetę Kolarską „500 na 500” tj. 500 km na 500-lecie. W zawodach wystartowały ekipy z całego kraju. Pomimo złych warunków atmosferycznych które panowały w ten weekend nad Pilą udało się zorganizować sztafetę. Trasa sztafety zaczynała się przy Hali Widowiskowo – Sportowej w Pile, biegła w stronę Szydłowa następnie Gostomi oraz Wrzącej aby ponownie wrócić pod halę, pętla wynosiła 50 km. Każda z ekip miała do pokonania 10 okrążeń. Do mety jako pierwsza dotarła ekipa Wielkopolskiej Izby Lekarskiej z czasem 14 godzin 56 minut, drugie miejsce zajęli pilanie z zespołu Kameleonteam z czasem 15 godzin 30 minut. Jako trzeci na mecie zameldowali się przedstawiciele zespołu Dinozaurów z czasem 15 godzin i 49 minut. Ogółem w wyścigu wystartowało 14 ekip kolarskich.

### **XI Bieg Pokoleń 2013 "Raz do roku wokół bloku", organizator PSM L-W, Rada Osiedla Górne, PATRONAT PREZYDENTA**

#### **Rajd Kolarski Piła 500, organizator PTTK, PATRONAT PREZYDENTA**

Amatorzy kolarstwa w celu zdobycia jubileuszowej odznaki kolarskiej mieli za zadanie przejechać 5 tras po 100 km. Termin mijał 31.12.2013 r. Rajd Kolarski „PIŁA 500” pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Piły Piotra Głowskiego miał miejsce w dniu wczorajszym. Na starcie pojawiło się ok. 70 indywidualnych turystów rowerowych chętnych do zdobycia Jubileuszowej Odznaki Kolarskiej PIŁA 500. Rajd składał się z 5 tras o długości od 100 – 105 km. Uczestnicy w drodze losowania podzieleni zostali na 5 drużyn, każda z nich zakończyła rajd z uśmiechem na twarzy. Wszyscy na mecie odebrali z rąk Prezydenta Miasta Piły Piotra Głowskiego i Zastępcy Prezydenta Krzysztofa Szewca gratulacje oraz Książeczki do zdobywania Jubileuszowej Odznaki Kolarskiej „Piła 500”. Organizatorem Rajdu było PTTK im. Henryka Kamińskiego w Pile. Wydarzenie to niewątpliwie przyczyniło się do uczczenia rocznicy 500-lecia potwierdzenia nadania praw miejskich Pile.

#### **Music Festival & Master Class Piła 2013**

Impreza pod patronatem honorowym Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Bogdana Zdrojewskiego. Festiwal rozpoczął się 17 sierpnia koncertem galowym, w Regionalnym Centrum Kultury w Pile. Tego dnia zagrała Orkiestra Feel Harmony, w składzie Bartek Nizioł – skrzypce, Joanna Kreft – skrzypce oraz Diyang Mei – altówka. Dzień później, w BWA odbył się koncert specjalny w wykonaniu wiolonczelisty Denisa Severina. 20 sierpnia w ogrodzie przy Muzeum Stanisława Staszica, odbył się koncert brazylijski. 23 sierpnia, w Atmosfera Pub zagrali Studenci Master Class w projekcie Happening Koncert. Na zakończenie festiwalu, w Regionalnym Centrum Kultury odbyła się uroczysta gala z udziałem Orkiestry Feel Harmony, Jakuba Chrenowicza oraz Xiaoming Wang.

### **23. Półmaraton Philips w Pile Mistrzostwa Polski w Półmaratonie, organizator Stowarzyszenie Biegów Ulicznych w Pile, PATRONAT PREZYDENTA**

Tradycyjnie w pierwszą niedzielę września w Pile organizowane są Mistrzostwa Polski w Półmaratonie, które rozgrywane są ulicami naszego miasta. W tym roku na starcie stawiła się rekordowa liczba uczestników w ilości 2454 biegaczek i biegaczy. Mieszkańcy grodu Staszica ciepło przyjęli uczestników półmaratonu i dopingowali ich na każdym metrze trasy. W roku 2013 najszybciej dystans pokonał MUNYWOKI Joshua z Kenii z czasem 1 godzina 3 minuty, BŁAZIŃSKI Marcin najlepszy Polak zajął trzecie miejsce z czasem 1 godzina 5 minut, który zdobył tym samym tytuł Mistrza Polski w Półmaratonie. Wśród kobiet najszybsza była OCHAL Olga z czasem 1 godzina 14 minut. Półmaraton w Pile wpisal się na stałe w kalendarz miejskich imprez i jest jednym z najbardziej rozpoznawalnych pilskich marek.

### **VIII Międzysiedlowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezydenta Miasta Piły z okazji 500-Lecia Miasta Piły, organizator Rada Osiedla Górne.**

W dniu 14 września 2013 roku na Stadionie MOSiR Piła przy ulicy Żeromskiego odbył się VIII Międzysiedlowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezydenta Miasta Piły. Pierwsze miejsce w turnieju zajęła drużyna Osiedla Śródmieście, drugie miejsce zespół Osiedla Koszyce, trzecie miejsce zajęło Osiedle Staszycy.

### **Uroczyste Odsłonięcie Tablicy Upamiętniającej Bazowanie Polskiego Lotnictwa Wojskowego w Pile, organizator Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP**

3 października 2013r. w 50-rocznicę stacjonowania pierwszego samolotu polskiego na pilskim lotnisku, odbyło się Uroczyste Odsłonięcie Tablicy Upamiętniającej Bazowanie Polskiego Lotnictwa Wojskowego w Pile. Pamiątkowa tablica powstała z inicjatywy Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Piły, wpisując się w obchody 500-lecia Miasta Piły. Uroczystość zgromadziła wielu pilan, parlamentarzystów, przedstawicieli organizacji pozarządowych, Radnych Rady Miasta i Powiatu.

### **Sadzenie drzew w ramach 500-lecia "500 drzew na 500-lecie", organizator Fundacja 500-lecia Miasta Piły**

W ramach projektu „500 drzew na 500-lecie”, 5 listopada rozpoczęło się zadrzewienie powstającego Bulwaru Jubileuszowego nad rzeką Gwdą. Na początek posadzono 40 drzewek. Dziś drzewka, niebawem, piękne okazałe lipy drobnolistne. Inicjatorem wydarzenia jest Fundacja 500-lecia Miasta Piły. Drzewka posadziły: dzieci, młodzież, darczyńcy, władarze miasta i powiatu, a także parlamentarzyści.

### **Konferencja "Źródła do dziejów Piły", organizatorzy Towarzystwo Miłośników Miasta Piły, Muzeum Okręgowe i Muzeum im. St. Staszica, PATRONAT PREZYDENTA**

Konferencja była propozycją organizatorów w ramach obchodów 500-lecia miasta Piły.

### **Oświatowa Liga Bowlingowa**

W dniu 8 grudnia 2013 r. po rocznych rozgrywkach w ramach Ligi Oświatowej Nauczycieli pilskich szkół dla uczczenia jubileuszu 500 lecia Piły – podsumowano wyniki rywalizacji sportowej. Fundatorem nagród był Prezydent Miasta Piły Piotr Głowski, który rozgrywki ligowe objął Honorowym Patronatem.

## **Podsumowanie:**

W roku jubileuszowym 500-lecia Miasta Piły, nadanych było 130 Honorowych Patronatów Prezydenta Miasta Piły, większość wydarzeń nawiązywała do obchodów 500-lecia, które wspierane były przez Urząd Miasta Piły. Z okazji jubileuszu zostały również wydane specjalne gadzety (koszulki z logo Piła 500 Miasto Piła, pinsy, smycze, dukaty miejskie, przywileje lokacyjne, flagi z logo, długopisy, plany miasta i wiele innych. Wydane zostały również jubileuszowe karty QSL oraz pamiątkowy datownik, którym można było opieczetować widokówki, listy i publikacje w Urzędzie Pocztowym Piła 1. W 2013 r. ogłoszony został również konkurs fotograficzny „Obchody 500-lecia miasta Piły w obiektywie”.

## **Co się jeszcze wydarzyło!**

### **Otwarcie Klubu Osiedlowego i Filii nr 9 Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej oraz siedziby Rady Osiedla Koszyce.**

Otwarcie z udziałem Beaty Dudzińskiej, zastępcy prezydenta Piły nastąpiło 11 stycznia. Biblioteka ma do zaoferowania przyszłym czytelnikom 3,5 tys. woluminów - to jeśli chodzi o księgozbiór. 12 Tytułów prasowych, dzienniki, tygodniki, prasę dla dzieci, młodzieży. Ponadto są trzy stanowiska z bezpłatnym Internetem. Biblioteka uzyskała dotację w ramach programu „Kraszewski. Komputery dla bibliotek”. Zakup komputerów dofinansowano ze środków Instytutu Książki. Również tutaj panie bibliotekarki będą prowadzić zajęcia animacyjne z książką.

### **Podpisanie porozumienia w sprawie utworzenia Ośrodka Radioterapii**

Ruszył proces budowlany o wartości około 36 mln zł. Udział Gminy Piła w budowie ośrodka radioterapii to 2,5 mln zł. Przedsięwzięcie polegające na utworzeniu Ośrodka Radioterapii w Pile jest realizowane na podstawie porozumienia, zawartego w dniu 15.04.2013 r. pomiędzy Województwem Wielkopolskim, Powiatem Pilskim, Szpitalem Specjalistycznym w Pile im. Stanisława Staszica, Wielkopolskim Centrum Onkologii im. M. Skłodowskiej – Curie oraz Gminą Piła. Pilski Ośrodek, według zamierzeń obsługujący pacjentów z północnej Wielkopolski, jest drugim realizowanym – po Kaliszu – z czterech planowanych regionalnych ośrodków w województwie. Głównym celem jego utworzenia jest podjęcie skutecznych działań z zakresu ochrony zdrowia, w szczególności w zakresie walki z nowotworami na bazie działań renomowanego i uznanego ośrodka onkologicznego, jakim jest Wielkopolskie Centrum Onkologii, specjalizujące się zarówno w profilaktyce, diagnostyce jak i leczeniu. Ośrodek Radioterapii powstanie na działce nr ewid. 151/1 przy ul. Rydygiera w Pile, przekazanej przez Powiat Pilski. W jego skład będą wchodzić: część bunkrowa z 2 bunkrami akceleratorów wysokoenergetycznych, część diagnostyczna, poradnie, hostel dla pacjentów i gości oraz łącznik z budynkiem Szpitala. Przewiduje się, że Ośrodek będzie obsługiwał ok. 120-160 pacjentów dziennie. Sumaryczna powierzchnia użytkowa budynku wyniesie ok. 2200 m<sup>2</sup>. Ponadto w ramach niniejszego przedsięwzięcia pomieszczenia istniejącego na IV piętrze Szpitala Specjalistycznego Oddziału Nefrologicznego zostaną zaadaptowane na Oddział Onkologiczny.

### **Wręczenie Godła "Teraz Polska"**

3 czerwca poznaliśmy laureatów XXIII edycji konkursu „Teraz Polska” i IV edycji konkursu „Wybitny Polak”. Piła jako laureat konkursu może liczyć na promocję i podkreślenie wszechstronnej atrakcyjności. Godło „Teraz Polska” to również magnes, który przyciąga mieszkańców, jak

i inwestorów. W tym roku Kapituła konkursu „Teraz Polska” wybierała laureatów spośród 63 nominowanych. Godło otrzymało 14 produktów, 9 usług, 2 innowacje oraz 6 samorządów.

**Wybrane inwestycje roku 2013:**

1. Rozpoczęcie prac rewitalizacyjnych w Parku na Wyspie
2. Budowa przystani wodnych na rzece Gwdzie wraz z siłownią
3. Nowe oblicze centrum miasta – przebudowa Pl. Konstytucji, 11-Listopada, 14- Lutego
4. Budowa Miasteczka Ruchu Drogowego
5. Przebudowa Ośrodka Wypoczynkowego Płotki
6. Renowacja kamienic przy ul. 11-Listopada
7. Budowa sali miejskiej
8. Ścieżka rowerowa do Zamiejscowego Ośrodka Dydaktycznego UAM
9. Rozpoczęcie procedury – Pilska Strefa Aktywności Turystycznej
10. Rewitalizacja Parku Miejskiego